oUSICIP41

.)‘

Tamboril FLS
ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE "HABILITAÇÃO" E "PRw, OSTAS o

DE PREÇOS" E ABERTURA DE "HABILITAÇÃO"

TOMADA DE PREÇOS N" 01.3/2023-TP

Prefeitura de P 6)

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE FACHADA, MURO DE CONTORNO E URBANIZAÇÃO DO
CENTRO ADM. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos 10 (dez) dias do mês de janeiro do ano de 2024, na Cidade de Tamboril, reuniu-se, as 08h00rn, em
sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tamboril-CE,
composta pelos servidores: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA (Presidente); DEDIANE SALES
SOUSA MELO e GERARD° RIBEIRO SOARES (Membros) para realizarem os atos de recebimento
dos envelopes contendo os documentos de HABILITAÇÃO è as PROPOSTAS DE PREÇOS
relativas ao certame, como previsto no,Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 013/2023-TP. Segue as
empresas que protocolaram seus d' ocumentos:

•
• CNPJ EMPRESAS/. . • ,

1- RSM CONSTRUÇÕES .
•CNPJ: .33-.159.524/0001-89 . .• .

2- TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
•CNPJ: 20.160.697/0001-75

3- IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
•CNPJ: 25.011.748/0001-10 . •

4- G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI .
CNPJ: 10.572.609/0001-99

. 5- LIMA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 47.816.122/0001-14 r• • -

/----) 6- FJ BANDEIRA DE SOUSA SERVEÇSO E EVENTOS - ME
. CNPJ: 19.608.944/0001-74 , ') r-•\___,
7- MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ri
CNPJ: 31.139.889/0001-16
8- MA FEITOSA DE SOUSA LTDA
CNPJ: 41.356.135/0001-71
9- G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME
CNPJ: 19.599.818/0001-09
10- ROPE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 48.628.171/0001-96 •
11- LOCASE SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 49.701.904/0001-33
12- L B CONSTRUÇÕES LIDA
CNPJ: 40.454.732/0001-76 ,
13- J M X NETO CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 36.515.420/0001-58
14- A T FARIAS DE SOUZA - ME
CNPJ: 46.100.055/00.01-52
15- MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA - EPP
CNPJ: 22.9892.072/0001-14 * .
16 - CONSTRUTORA Stv1ART LTDA

'CNPJ: 23.078.596/0001-48
17 - J P DE SOUSA NASCIMENTO - ME
CNPJ: 29.089.715/0001-44 -... . , • ,

- H

Centro Administratr dieta Alves Timb6
. Rua Gerrniniano .1todrigues de Farias SIN — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-

Fone: (88) 3617-1188 www.tarnboril.ce.gov.br

7b

•

• Prefeitura de
Tamboril cc

a.

"x041 C IP4,

) s

18 - MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 27.583.854/0001-02

e,o
4 ids

1

19 — M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI
CNPJ: 25.234.497/0001-33

-10 DE 1

20- MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI
CNPJ: 31.549.845/0001-64
21— ARKTEC CONSTURTORA E ARQUITETURA LTDA
CNPJ: 51.007.107/0001-00
22— SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME
CNPJ: 40.734.580/0001-65 .
23— HM SERVIÇOS — ME
CNPJ: 29.314.357/0001-26
24— EPS CONSTRUTORA EIRELI — ME
CNPJ: 36.494.183/0001-96
25— ALAN CESAR F DE SOUSA — ME •
CNPJ: 38.147.279/0001-03
26— DC CONSTRUTORA LTDA •
CNPJ: 47.242.713/0001-25 r) 0,0

-----

•v`;
scçççèç

Em seguida a Comissão tornou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade
dos envelopes de propostas de preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de Habilitação
para a fase de julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109 da Lei 8.666/93..
Q Presidente da CPL faz constar que havia licitantes presentes na sessão, sendo das empresas: 01 - DC
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 47.242.713/0001-25, neste ato representada pelo Sr.
David Castro Barros, inscrito no CPF n" 614.023.573-11; 02 -• FJ BANDEIRA DE SOUSA
SERVIÇSO E EVENTOS — ME, inscrito no CNPJ: 19.608.944/0001-74, neste ato representado pelo
Sr. Francisco Juari Bandeira de Sousa, inscrito no CPF n° 857.030.013-15; 03 - J P DE SOUSA
NASCIMENTO — ME, inscrito no CNPJ: 29.089.715/0001-44, neste ato representado pelo Sr. João
Paulo de Sousa Nascimento.; 04 - MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no
CNPJ: 31.139.889/0001-16, neste ato representado pelo Sr. João Paulo Sousa de Araújo. inscrito no
C.PF n° 027.022.163-82. Dando continuidade aos trabalhos o Presidente, fez a abertura dos envelopes
de HABILITAÇÃO, onde todos os documentos foram rubricados pela comissão julgadora e licitantes
presente. O Presidente comunica que posteriormente irá realizar a divulgação deste „julgamento em'ata
complementar. Comunicando ainda que será divulgado o resultado da fase de HABILITAÇÃO, na
imprensa oficial, para correr o prazo previsto no art. 109, inciso I, "a" da lei 8.666/93. Nada mais
havendo a ser constado, o Presidente declarou encerrada a sessão, após lida e aprovada, foi a presente
ata lavra -da pelos presentes e será parte integrante ao processo.

C,OMISSÃO LICITA' AO', C

PEDRO'.
Presidente di CPL

cvne,  Sz •go,tvict- ,h14-
DIANE SALES SOUSA MELO

Membro da CPL

ARBOSA •

ati
4141 Aáen¥sermsa97

Membro da CPL

Centro Adtránistranvo julieta Alves Timbó
Rua Gerrainiano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.877/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — wwy....tamboril ce.gov.'or

LICITANTES:

> 4) eSIÀN)
David Castro Barro

DC CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 47.242.713/0001-25

--
Joá. Paul de Sousa Nascimento

P DE SOUSA NASCIMENTO - ME
CNPJ: 29.089.715/0001-44

Prefeitura de
Tamboril

•••••

rancisco Juah Bandeira cie Sousa
FJ A.NDEIRA DE SOUSA SER VIÇSO E

EVENTOS - ME
CNPJ: 19.608.944/0001-74

Jo d 'Araújo
MINERVA/SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

LTDA
CNPJ: 31.139.889/0001-16

Ccntro juheta Á-V.7es
Ru?. Germiniano Rodrigees d. Frrks SIN -Bi= S7.o Pedro - CNP; 07.705.8: 7/000-C.4

:Pene: (85) 3617-1 i - wasw.tat-abolil.ce.gov.br